


Grzegorz SMOLIŃSKI  
radny Rady Miasta Podkowa Leśna

  
05 – 807 Podkowa Leśna  
[grzegorz.smolinski@podkwoalesna.pl](mailto:grzegorz.smolinski@podkwoalesna.pl)  
pocztą, 21.07.2014

Podkowa Leśna,  
21.07.2014r.

**Pani Lucyna Kusińska**  
**Regionalna Izba Obrachunkowa**  
**w Warszawie**  
**ul. Koszykowa 6 a**  
**00 – 564 Warszawa**

**dotyczy: finansowania z budżetu miasta Podkowa Leśna kosztów  
funkcjonowania systemu odbioru odpadów komunalnych**

Sz.P.,  
pozwalam sobie przekazać Pani w załączeniu treść mojej interpelacji radnego z 01.07.2014 r.  
w sprawie wysokości opłaty za odbiór odpadów komunalnych oraz dopłat z budżetu miasta  
do tej opłaty. Przekazuję również odpowiedź na interpelację, której z upoważnienia Burmistrz  
Małgorzaty Stępień - Przygody udzieliła mi Sekretarz Miasta, pani Maria Górka.

Burmistrz Miasta nie odniosła się do podniesionych przeze mnie wątpliwości co do formalno  
– prawnych możliwości pokrywania z budżetu miasta poważnej części kosztów związanych z  
funkcjonowaniem systemu odbioru odpadów komunalnych.  
Od lipca do grudnia bieżącego roku skala tej dopłaty z środków publicznych do odbioru  
odpadów od wszystkich (bez wyjątku) mieszkańców po rozstrzygniętym przetargu osiągnie  
kwotę 160.500 zł (miesięcznie: 60.250 zł kosztów przy 33.500 zł dochodów z opłat od  
mieszkańców zgodnie ze złożonymi deklaracjami). Mając na uwadze wyliczone przez Urząd  
Miasta miesięczne koszty funkcjonowania systemu oraz informację o deklaracjach zebranych  
od mieszkańców, miesięczna opłata za odbiór odpadów sortowanych powinna kształtować się  
na poziomie około 16 zł od osoby. Obecnie jest to 10 zł - opłata ta obowiązuje od 01.07.2013  
roku, co spowodowało także w ubiegłym roku konieczność zaangażowania w podobnej skali  
środków budżetowych na dopłacanie do funkcjonowania tego systemu.

Uprzejmie Panią proszę o informację, czy stosowany w naszym mieście od lipca 2013 roku  
sposób współfinansowania z środków publicznych kosztów funkcjonowania systemu odbioru  
od mieszkańców odpadów komunalnych jest zgodny z obowiązującymi przepisami.

Proszę Panią również o ustosunkowanie się do kwestii podziału kompetencji pomiędzy Radę  
i Burmistrza w związku ze stwierdzeniem, zawartym w odpowiedzi na moją interpelację:  
„Nic nie stoi na przeszkodzie, aby Rada Miasta w oparciu o dostarczone przez Urząd  
dokumenty, wykazy, wyjaśnienia przedstawiła swój projekt uchwały o zmianie stawek za  
odbior odpadów komunalnych”.

Z pow. Grzegorz Smoliński

do wiadomości: Pani Alina Stencka, Przewodnicząca Rady Miasta Podkowa Leśna